

Duch Święty i Jego dary

Tekst biblijny: 1 Kor 12,4-11

Cel lekcji:

Poznanie: Porównanie owocu Ducha Świętego z darami Ducha Świętego. Przeanalizowanie różnic i odkrycie celu darów duchowych.

Odczucie: Docenienie darów Ducha Świętego i wzmacnianie pragnienia używania darów danych przez Boga do budowania ciała Chrystusowego i służenia bliźnim.

Działanie: Wrażliwość na działanie Ducha Świętego w udzielaniu darów duchowych oraz postanowienie używania tych darów dla chwały Bożej.

Plan nauczania

I. Poznanie: Zrozumienie darów Ducha Świętego.

A. Jak definiujemy dary Ducha Świętego? Czym są dary duchowe?

B. Kto decyduje o przydziale darów duchowych?

C. Na czym polega różnica między owocem Ducha Świętego a darami Ducha Świętego?

II. Odczucie: Zrozumienie otrzymanych darów duchowych.

A. Dlaczego tak łatwo jest przeoczyć dary, których Bóg nam udziela?

B. Kiedy odczuwamy zazdrość wobec tych, którzy otrzymali wiele darów duchowych, jak świadczy to o naszej postawie wobec Boga?

III. Działanie: Zrozumienie celu darów duchowych.

A. Co jest celem darów udzielanych przez Ducha Świętego?

B. W jaki sposób dary Ducha Świętego uzdalniają nas do pozytywnego odnoszenia się do współwyznawców?

C. Jakie funkcje spełniają dary duchowe w budowaniu ciała Chrystusowego i służbie dla społeczeństwa?

Podsumowanie: Kiedy pozytywnie odpowiadamy na głos Ducha Świętego kierujący nas do osobistego poznania Chrystusa, wówczas Duch Święty indywidualnie, stosownie do swojej woli udziela nam darów czyli szczególnych umiejętności danych przez Boga, abyśmy budowali ciało Chrystusowe, służyli społeczeństwu i przynosili chwałę Bogu.

Cykl nauczania

Etap 1 - Motywowanie

Tekst biblijny: 1 Kor 12,4-11

Klucz duchowego rozwoju: Duch Święty udziela darów każdemu wierzącemu w celu budowania Kościoła Chrystusowego i pełnienia misji Chrystusa w społeczeństwie. Nasz Pan, zlecając nam zadanie, wyposażył nas w to, czego potrzebujemy do realizacji tego zadania. Powierzając nam misję, dał nam dary niezbędne do jej wypełnienia. Dary Ducha Świętego zostały dane wszystkim wierzącym w celu pełnienia roli wynikającej z przynależności do Kościoła Chrystusowego w celu oddawania chwały Bogu przez służbę w Kościele.

Tylko dla nauczyciela: Lekcja tego tygodnia ukazuje jedną z najmocniejszych biblijnych zasad prawidłowego rozwoju zborów. Bóg udzielił każdemu wierzącemu darów do służby w Kościele i społeczeństwie. Wierzący może nie uświadamiać sobie, jakie są to dary, ale Duch Święty ich udzielił. Kiedy rozpoznajemy dary, które Bóg nam dał, i używamy ich dla Jego chwały, Kościół funkcjonuje w prawidłowy sposób.

Zachęć uczestników lekcji do modlitwy o to, by Bóg pomógł im rozpoznać dary duchowe, które otrzymali, i pokierował nimi w używaniu tych darów dla dobra Jego królestwa. Podziel się z nimi myślą, że ten sam Duch Święty, który udziela darów duchowych, objawi każdemu z nas, jakie dary nam dał i jak najlepiej możemy je wykorzystać w służbie Chrystusa. Kiedy jesteśmy wrażliwi na działanie Ducha Świętego i całkowicie poświęceni Chrystusowi i Jego dziełu, Duch Święty pokieruje nami w rozpoznawaniu Jego darów i nauczy nas, jak najlepiej je wykorzystywać dla chwały Bożej.

Otwarcie dyskusji: Odczytajcie razem listy darów Ducha Świętego w 1 Kor 12,27-28 i Rz 12,6-8. Gdybyś mógł wybrać każdy z tych darów, który wybrałbyś? Dlaczego wybrałbyś właśnie ten dar? Co sprawia, że ten dar jest dla ciebie cenny?

Czy pamiętasz szczególny jubileusz lub święta z twojego dzieciństwa, kiedy bardzo chciałeś coś dostać w prezencie, ale tego nie odstałeś i czułeś się rozczarowany? Takie rozczarowanie spotkało małą dziewczynkę, która modliła się o słonia. Chciała dostać słonia jako domowe zwierzątko. Niczego tak bardzo nie pragnęła, jak słonia. Czy jej rodzice mogli jej kupić słonia i hodować go na przydomowym podwórku? Z pewnością nie! Byli znacznie rozsądniejsi niż ona. Bywa, że modlimy się o „słonia”, ale Bóg jest znacznie mądrzejszy niż my i daje nam dary, które on uznaje za najlepsze i które wykorzystamy dla Jego chwały w służbie dla Niego.

Pytania do dyskusji

1. Dlaczego Duch Święty wybiera dary dla każdego wierzącego i nie zachęca nas do modlenia się o jakiś szczególny dar?
2. O jakie dary powinniśmy zabiegać? (Zob. 1 Kor 12,30-31).
3. Na czym polega różnica między darem duchowym a naturalnym talentem?
4. Dlaczego temat darów duchowych jest źródłem wsparcia?

Etap 2 - Badanie

Tylko dla nauczyciela: Każdy z Bożych darów został nam dany z obfitości łaski i miłości Boga. Ponieważ Bóg miłuje swój Kościół, udziela nam darów do budowania go. Choć żaden chrześcijanin nie może zrobić wszystkiego, to jednak każdy z nas może coś uczynić dla Chrystusa. Każdy otrzymał dary do służby.

Choć dary duchowe są różne, wszystkie są niezbędne dla zdrowego funkcjonowania Kościoła. Nie ma darów ważniejszych i mniej ważnych. Dar pomagania jest tak samo ważny jak dar uzdrawiania. Dar gościnności jest tak samo ważny jak dar nauczania. Dar szczodrości jest tak samo ważny jak dar administrowania. Czy możesz sobie wyobrazić Kościół bez ludzi mających dar pomagania, dar gościnności czy dar szczodrości? Z pewnością byłoby to zbiorowisko ludzi zimnych, egocentrycznych i skupionych na sobie. Każdy dar jest ważny. Apostoł Paweł wyraził to trafnie: „Tymczasem Bóg umieścił członki w ciele, każdy z nich tak, jak chciał. (...) Te członki ciała, które zdają się być słabszymi, są potrzebniejsze” (1 Kor 12,18.22). Pomóż uczestnikom lekcji zrozumieć, że każdy wyznawca jest potrzebny, każdy otrzymał dary od Boga i każdy jest powołany do używania tych darów, czy to małych, czy wielkich, dla rozwijania Jego królestwa.

Komentarz biblijny

I. Duch Święty udziela darów duchowych do służby (przeczytaj 1 Kor 12,11).

Zbór koryncki był nękany poważnymi duchowymi problemami. Panowały tam zazdrość, zawiść i spory między wyznawcami (1 Kor 3,3-4). Zdarzały się przypadki niemoralności (1 Kor 5,1). Niektórzy wyznawcy grozili innym procesami sądowymi, nie mogąc samodzielnie dojść do rozwiązania sporów (1 Kor 6,1). Panowała niezgoda w kwestii spożywania mięsa ofiarowanego bożkom, zdarzały się przypadki lekceważenia wieczerzy Pańskiej i nadużywania darów duchowych (1 Kor 8,11.14). Kościół w Koryncie był podzielony, pełen konfliktów, zagrożony rozłamem.

W tym kontekście apostoł Paweł w natchnieniu Ducha Świętego napisał do Koryntian o darach duchowych jako czynniku jednoczącym. Wskazał trzy kluczowe fakty dotyczące darów duchowych w życiu i służbie Kościoła.

1. Suwerenny Bóg udziela darów duchowych tak jak chce. Nie my wybieramy, który dar duchowy otrzymamy. To On wybiera, którego daru nam udzieli.

2. Każdy wierzący otrzymuje co najmniej jeden szczególny dar udzielany przez Ducha Świętego.

3. Funkcją wszystkich darów duchowych jest przynoszenie chwały Bogu przez budowanie Kościoła, jednoczenie ciała Chrystusowego i pełnienie misji w społeczeństwie.

Ten sam Duch Święty udziela każdego daru wierzącym. Paweł przedstawia ten fakt zbyt wyraźnie, by można było go nie zrozumieć. „Wszystko to zaś sprawia jeden i ten sam Duch, rozdzielając każdemu poszczególnie, jak chce” (1 Kor 12,11). „Każdemu udzielony zostaje szczególny dar czy talent, który ma być używany dla rozwijania królestwa Odkupiciela” (Ellen G. White, *Testimonies to the Church*, t. IV, s. 618). Każdemu z nas został udzielony przez Chrystusa szczególny dar do służby dla Niego. Nikt nie został pominięty. Każdy dar jest niezbędny dla budowania królestwa Bożego i rozwijania dzieła Bożego.

Do rozważenia: Co jest funkcją darów duchowych? W jaki sposób dary duchowe przyczyniają się do jedności w Kościele?

Etap 3 - Zastosowanie

Tylko dla nauczyciela: Pokieruj uczestnikami lekcji w praktycznej dyskusji o tym, jak odkrywać dary duchowe i używać ich w służbie dla Chrystusa. Wskaż, że ten sam Duch Święty, który udzielił darów duchowych, może pomóc nam je rozpoznać. Oto kilka kroków, które mogą się okazać pomocne w odkrywaniu darów duchowych udzielonych przez Boga:

1. Poświęć się Chrystusowi i dziękuj Mu za dary udzielone przez Ducha Świętego.
2. Proś Go o to, by wskazał ci te dary.
3. Przeanalizuj dziedziny wydawania świadectwa i służby, do których czujesz się powołany przez Boga, a następnie zaangażuj się w służbę.
4. Pamiętaj, że otrzymane dary nie są jeszcze w pełni rozwinięte. Im więcej używamy darów danych nam przez Boga, tym bardziej się one rozwijają i tym skuteczniej możemy ich używać.
5. Oczekuj potwierdzenia od innych wierzących, iż Bóg obdarzył cię określonymi darami duchowymi.

Pytania do przemyślenia

1. Kiedy powierzamy nasze życie Jezusowi i zostajemy ochrzczeni, On obiecuje posłać swego Ducha, by wzmocnił nas do walki z pokusami szatana i udzielił nam duchowych darów do służby. Dlaczego czasami nie rozpoznajemy otrzymanych darów duchowych?
2. Jak możemy się upewnić, jakie dary otrzymaliśmy od Boga?

Pytania do zastosowania

1. Jak możemy pomagać sobie nawzajem w odkrywaniu naszych darów duchowych?
2. Jakie dary duchowe posiadają uczestnicy lekcji? Przyjrzyjcie się sobie nawzajem. Poproś uczestników lekcji, by wymienili dary duchowe, jakie dostrzegają u innych.

Etap 4 - Tworzenie

Tylko dla nauczyciela: Gdy odkrywamy dary dane nam przez Boga i używamy ich do budowania Jego Kościoła oraz składania świadectwa w społeczeństwie, doznajemy radości służby. Duchowa satysfakcja staje się naszym udziałem, gdy używamy otrzymanych darów dla dobra bliźnich. Nie przypisujemy sobie chwały za te dary, bo wiemy, że otrzymaliśmy je od miłującego Pana dla rozwoju Jego dzieła.

Zadania

1. Zastanów się, jakie dary duchowe otrzymałeś od Boga i jak możesz ich skuteczniej używać w służbie.
2. Pomyślcie o twórczych sposobach używania darów duchowych posiadanych przez uczestników lekcji. Jak możecie wykorzystać te dary we wspólnych działaniach dla sprawy Chrystusa?